
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DU

SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DE MEURTHE-ET-MOSELLE

REVUE D’INFORMATIONS OFFICIELLESREVUE D’INFORMATIONS OFFICIELLES

NNOO  210 210 – É– ÉDITIONDITION  DDUU 22  22 FÉVRIERFÉVRIER 2024 2024

SDIS de Meurthe-et-Moselle – 46 rue du 8 mai 1945 – CS 10018 – 54271 ESSEY-LES NANCY
Tél. 03 83 16 46 00 – Fax. 03 83 16 47 03

www.sdis54.fr
Dépôt légal 1297

http://www.sdis54.fr/


SDIS de Meurthe-et-Moselle

Recueil des actes administratifs et informations officielles - No 210 -

- Édition du 22 février 2024  -

SOMMAIRE

1 – Décisions du bureau conseil d’administration 

Bureau du conseil d'administration du 16 février 2024

- DÉLIBÉRATION N°D2024_013 Approbation du procès-verbal du bureau du conseil d'administration du 26 janvier 
2024
- DÉLIBÉRATION N°D2024_014 Autorisation de signature d'un avenant n° 6 - Marché N° 05M2020 - Contrat de 
performance énergétique (CPE)
- DÉLIBÉRATION N°D2024_015 Autorisation de signature de la convention de groupement de commande entre le 
SDIS de Meurthe et Moselle et le conseil départemental de Meurthe et Moselle
- DÉLIBÉRATION N°D2024_016 Demandes de subventions au titre du plan départemental d'actions de sécurité 
routière (PDASR), de la mission interministérielle de lutte contre les drogues et les conduites addictives (MILDECA) et 
du fonds interministériel de prévention de la délinquance et de la radicalisation (FIPDR)
- DÉLIBÉRATION N°D2024_017 Autorisation de signature de la convention générale d'utilisation des missions 
facultatives ponctuelles avec le centre de gestion de Meurthe-et-Moselle
- DÉLIBÉRATION N°D2024_018 Demande de subvention dans le cadre de la mise en œuvre des pactes capacitaires 
pour la période 2024-2026

2 –   Arrêtés réglementaires  

-  Arrêté  SDIS  GSAF2024-1  abrogeant  l’arrêté  GSAF2023-3  et  fixant  la  composition  de  la  commission
administrative et paritaire des sapeurs-pompiers de catégorie C du service départemental d’incendie et de
secours de Meurthe-et-Moselle,

- Arrêté SDIS GSAF2024-2 abrogeant l’arrêté GSAF2023-13 et fixant la composition du comité social territorial
du service départemental d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle,



- Arrêté SDIS GSAF2024-3 abrogeant l’arrêté GSAF2023-14 et fixant la composition de la formation spécialisée
en santé, sécurité et conditions de travail du comité social territorial du service départemental d’incendie et
de secours de Meurthe-et-Moselle.



DÉCISIONS   DU   BUREAU DU   CONSEIL D’ADMINISTRATION  
Du   16 FÉVRIER 2024  

SERVICE D  É  PARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS  
DE MEURTHE-ET-MOSELLE



RÉUNION du   16 FÉVRIER 2024  

DÉLIBÉRATION N°  D2024_013     APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DU BUREAU DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU 
26 JANVIER 2024

Le bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte le procès-verbal de la séance du bureau du conseil d'administration du 26 janvier 2024.

DÉLIBÉRATION N°  D2024_014     AUTORISATION DE SIGNATURE D'UN AVENANT N° 6 - MARCHÉ N° 05M2020 - 
CONTRAT DE PERFORMANCE ÉNERGÉTIQUE (CPE)

Le bureau du conseil d’administration,
Vu le marché n° 05M2020 du 1er septembre 2020, Performance énergétique des installations de génie climatique (CPE),
Vu l’avenant n° 1 en date du 19 mars 2021,
Vu l’avenant n° 2 en date du 19 novembre 2021,
Vu l’avenant n° 3 en date du 8 avril 2022,
Vu l’avenant n° 4 en date du 27 janvier 2023,
Vu l’avenant n° 5 en date du du 20 octobre 2023,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte  l’avenant  n°  6 au marché  n°  05M2020 relatif  à la  performance énergétique des installations de génie
climatique (CPE)  tel que figurant en annexe,

- autorise son président à signer ledit avenant.

DÉLIBÉRATION N°  D2024_015     AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA CONVENTION DE GROUPEMENT DE COMMANDE
ENTRE LE SDIS DE MEURTHE ET MOSELLE ET LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE MEURTHE ET MOSELLE

Le bureau du conseil d’administration,
Vu l'article L.1424-30 du code général des collectivités territoriales,
Vu le code de la commande publique,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- approuve la convention de groupement de commandes,



- autorise son président à adhérer et à signer ladite convention.

DÉLIBÉRATION N°  D2024_016     DEMANDES DE SUBVENTIONS AU TITRE DU PLAN DÉPARTEMENTAL D'ACTIONS DE 
SÉCURITÉ ROUTIÈRE (PDASR), DE LA MISSION INTERMINISTÉRIELLE DE LUTTE CONTRE LES DROGUES ET LES CONDUITES 
ADDICTIVES (MILDECA) ET DU FONDS INTERMINISTÉRIEL DE PRÉVENTION DE LA DÉLINQUANCE ET DE LA 
RADICALISATION (FIPDR)

Le bureau du conseil d’administration,
Vu l’article L1424-30 du code général des collectivités territoriales,
Vu l’appel à projets – plan départemental d’actions de sécurité routière (PDASR) 2024,
Vu la stratégie interministérielle de mobilisation contre les conduites addictives (SIMCA) 2023-2027,
Vu l’appel à projets 2024 – fonds interministériel de prévention de la délinquance et de la radicalisation (FIPDR),

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- autorise le président du conseil d’administration à engager les démarches nécessaires en vue du financement de 
projets et à solliciter l’aide du PDASR, de la MILDECA et du FIPDR,

- autorise le président du conseil d’administration à déposer et signer les demandes de subventions auprès des 
services de l’État au titre des appels à projets 2024 PDASR, MILDECA et FIDPR et à signer toute convention ou acte qui 
découlerait d’une décision favorable d’attribution à l’égard des projets déposés par le SDIS,

- autorise le président à encaisser les recettes y afférentes.

DÉLIBÉRATION N°  D2024_017     AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA CONVENTION GÉNÉRALE D'UTILISATION DES 
MISSIONS FACULTATIVES PONCTUELLES AVEC LE CENTRE DE GESTION DE MEURTHE-ET-MOSELLE

Le bureau du conseil d’administration,

Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- adopte la convention de partenariat avec le centre de gestion de Meurthe-et-Moselle relative à la médecine 
professionnelle et préventive telle que présentée en annexe,

- autorise le président du conseil d’administration à signer la dite convention.

DÉLIBÉRATION N°  D2024_018     DEMANDE DE SUBVENTION DANS LE CADRE DE LA MISE EN ŒUVRE DES PACTES 
CAPACITAIRES POUR LA PÉRIODE 2024-2026

Le bureau du conseil d’administration,
Vu la loi « Matras » du 25 novembre 2021,
Vu l’article L. 742-11-1 du code de la sécurité intérieure,



Vu le rapport soumis à son examen,
Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents :

- prend acte de la demande de subvention réalisée au titre de la mise en œuvre des pactes capacitaires, auprès de 
l’État, telles que précisées ci-avant,

- autorise le président du conseil d’administration à signer toute convention avec l’État qui découlerait d’une 
décision favorable d’attribution de subvention demandée au titre de la mise en œuvre des pactes capacitaires,

- prend acte que les membres du bureau seront informés de la suite donnée à cette demande,

- autorise la recette éventuelle, au cas où la demande de subvention serait acceptée dans le cadre du budget 2024 
(section d’investissement / recettes, chapitre 13),

- décide que l’amortissement de ces recettes éventuelles sera de 5 années.



ARRÊTÉS RÉGLEMENTAIRES

SERVICE D  É  PARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS  
DE MEURTHE-ET-MOSELLE














	DU
	SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DE MEURTHE-ET-MOSELLE
	Dépôt légal 1297
	SDIS de Meurthe-et-Moselle
	Recueil des actes administratifs et informations officielles - No 210 -
	SOMMAIRE
	1 – Décisions du bureau conseil d’administration
	Bureau du conseil d'administration du 16 février 2024
	2 – Arrêtés réglementaires
	- Arrêté SDIS GSAF2024-1 abrogeant l’arrêté GSAF2023-3 et fixant la composition de la commission administrative et paritaire des sapeurs-pompiers de catégorie C du service départemental d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle,
	- Arrêté SDIS GSAF2024-2 abrogeant l’arrêté GSAF2023-13 et fixant la composition du comité social territorial du service départemental d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle,
	- Arrêté SDIS GSAF2024-3 abrogeant l’arrêté GSAF2023-14 et fixant la composition de la formation spécialisée en santé, sécurité et conditions de travail du comité social territorial du service départemental d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle.
	DÉCISIONS DU BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Du 16 février 2024
	Arrêtés réglementaires

